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KATARAKTA KASALLIGI VA UNI PAYDO BO'LISH SABABLARI 
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Anatomiya va klinik anatomiya kafedrasi.  

Toshkent davlat Stomatologiya instituti.info@tdsi.uz 

 

Annotasiya: tibbiyot amaliyoti va tibbiyot bilimlarning rivojlanishini ijtimoiy 

iqtisodiy formatsiyalarning rivojlanishi bilan bog’liq ravishda o’rganuvchi fandir. 

Tibbiyot amaliyoti o’z rivojlanishida kasalliklarni aniqlash, ularni davolash va oldini 

olish sohasida, yangi-yangi usullar ishlab chikib, tibbiyot fanini boyitadi.  

 

Maqsad: Katarakta kasalligi -Katarakta (yun. katarrhaktes — sharshara) — koʻz 

gavharining xiralanishi. Bunda koʻzga tushayotgan yorugʻlik nurlarining yoʻli 

qisman toʻsilib qolib, koʻz baʼzan koʻrmay qoladi. Koʻz gavharining qaysi qismi 

xiralashganiga qarab, Koʻzning quyidagi turlari farq qilinadi: old va orqa polyar K., 

xaltali K. (gavharni oʻrab turgan kapsulada boʻladi), ya d rol i (gavharning markazida 

boʻladi), urchuqsimon, qavatli yoki zonulyar, toʻliq plyonkasimon, koʻp shaklli, 

poʻstloq K.si (gavharning periferik qavatiga tushadi). Koʻz gavharida xiralanishning 

boshlanishi birlamchi K. deyilsa, gavharning yadrosi yoki K. massalari olingandan 

soʻng paydo boʻlgan xiralanish ikkilamchi K. deyiladi. 

Qarilik kataraktasi (Cataracta senilis) — qariyalarning koʻz gavhari 

patologiyasi boʻlib, hayot davomida orttirilgan kataraktalarning juda koʻp 

uchraydigan koʻz gavhari kasalligidir. Bundan tashqari kataraktaning boshqa turlari 

ham aniqlangan: 

Asoratli katarakta (cataracta complicata) — turli umumiy kasalliklardan keyin 

paydo boʻladia katarakta, 

Shikastlanish kataraktasi (cataracta traumatica) — koʻzga zarb tegishidan 

paydo boʻladigan katarakta, 

Nurlar ta’siridan yuzaga keladigan katarakta — (ultrabinafsha, infraqizil, 

rentgen)kabi nurlarning zararli taʼsiri sababli paydo boʻladigan katarakta, 

Ikkilamchi kataraktalar (Hayotda orttirilgan kataraktalar awal bir koʻzda, keyin 

esa ikkinchi koʻzda paydo boʻladi. Qarilik kataraktasida loyqalanish koʻpincha 

gavharning poʻstlogʻida paydo boʻlib turadi va bunday holatga kulrang kataraktasi 

(Cataracta corticalis) deyiladi. Loyqalanish yadrodan boshlanadigan (Cataracta 

nuclearis) yadro kataraktasi 

Katarakta bu — shunchaki xiralashish yoki koʻz gavharining xiralashuvi. Bu 

koʻrishga xalaqit berishi yoki toʻsqinlik qilmasligi mumkin. Aslida, koʻp odamlar 

oʻzi bilmagan holda kataraktaga ega. Odamlar koʻrish maydonining bir qismi noaniq 

yoki xiralashgandagina katarakta borligini payqaydi. Boshqa holatda esa odam 
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faqatgina yorqinroq yorugʻlikda yaxshiroq koʻradi. Yorqin yorugʻlikda qorachiq 

kengaygani uchun mos ravishda koʻzga koʻproq yorugʻlik kiradi. Katarakta koʻz 

qorachigʻi odatdagidan koʻra kulrang yoki rangi ochroq boʻlib koʻrinadigan effektni 

keltirib chiqaradi. Katarakta bilan ogʻrigan keksa odamlarda qorachiq juda kichik 

boʻlishi mumkin. 

Kelib chiqish sabablari:qandlidiabet,alkahol ,mahsulotlari.Bundan tashqari qon 

tomirlar sklerozi va boshqa sabablarga koʻra paydo boʻladi. 

Rivojlangan katarakta natijasida qorachiq sutrangga kiradi. Katarakta koʻproq 

keksa odamlarda kuzatiladi. Biroq ba’zida yangi tugʻilgan chaqaloq yoki yosh 

bolalarda ham uchraydi va bu shikastlanish yoki umumiy kasalliklar natijasida ham 

paydo boʻladi. Boladagi kataraktani jarrohlik yoʻli bilan gavharni olib tashlamasdan 

koʻrish qobiliyatini  tiklash mumkin. Odamlarning normal ishlashiga toʻsqinlik 

qiladigan jiddiy katarakta boʻlganida, operatsiya paytida gavharni olib tashlash 

kerak. Bu toʻliq koʻrlikning oldini olish uchun faqat bir koʻzda amalga oshiriladi. 

JSST statistikasi boʻyicha koʻrlikka olib keluvchi sabablarning deyarli yarmini 

katarakta kasalligi tashkil etadi. 50-60 yoshli insonlarda katarakta aholining 15 % 

qismida, 70-80 yoshdagilarda 26-46 %, 80 yoshdan kattalarda esa deyarli barcha 

insonlarda uchraydi.  

Koʻzning tugʻma kasalliklari orasida ham katarakta eng koʻp uchraydigan 

kasallikdir.  

Xulosa:Bu kasallikni davolash ko'plab usullari mavjud shulardan eng 

samaralidir jarrohlik usulidir. 

Ushbu operatsiyaga muhtoj boʻlganlarning aksariyati tabiiy ravishda uning 

muvaffaqiyatli oʻtishidan xavotirlanadi. Aslida yaxshi jarroh amalga oshiradigan 

bunday operatsiyasida muvaffaqiyatsizlik xavfi juda kam boʻladi. Keyinchalik 

bemor koʻzoynak yordamida koʻzdagi gavhar kabi koʻrishi mumkin. 
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